Decet item simulacrum Dominae Nostrae de Vladimiro memorari, quod perpetuo comitatum est peregrinationem fidei populorum antiqui Rus'. Expletum iam appropinquat millennium primum ex quo nobiles illae terrae sunt ad nomen

---

<sup>84</sup> CONC. ŒC. NICAENUM II, *Conciliorum Ōecumenicorum Decreta*, Bologna 1973<sup>3</sup>, 135-138 (DS 600-609).

<sup>85</sup> Cfr. CONC. ŒO. VAT. II, Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 59.

christianum conversae : humilium nempe terrae et ingeniorum et sanctorum. Etiam nunc imagines pictae excoluntur in Ucraina, in Russia Alba, in Russia ipsa variis sub titulis : quae simulacra fidem testificantur affectumque precandi illius boni populi, qui praesentem animadvertit protegentem-que Dei Genetricem. In iis effulget Virgo tamquam pulchritudinis divinae species, habitatio aeternae Sapientiae, orantis figura, primarius typus contemplationis, gloriae imago : ea scilicet, quae inde iam a sua terrestri vita, cum spiritualem possideret cognitionem humanis haud perviam ratiocinationibus, per fidem assecuta est quam altissimam scientiam. Meminimus praeterea pictam imaginem Virginis cenaculi cum Apostolis precantis in Spiritus expectatione : nonne ipsa forsitan fieri possit veluti spei quoddam indicium iis omnibus, qui fraternum colentes colloquium altius perspicere cupiunt suam fidei oboeditionem ?

34. Tanta laudum copia, ex diversis congesta formis magnae traditionis Ecclesiae, adiuvere nos potest ad olim aliquando efficiendum ut iterum ea plene respiret suis « duobus pulmonibus », Orientis atque Occidentis. Uti crebrius iam asseveravimus, hoc magis hodie necessarium est quam alias umquam. Solido pariter erit adiumento, unde vicens iam colloquium inter Ecclesiam catholicam atque Ecclesias et

ecclesiales Occidentis communitates progrediatur.<sup>86</sup> Via similiter etiam Ecclesiae peregrinantis erit decantandi suum « *Magnificat* » ex eoque perfectius vivendi.

35. Ecclesia ergo, hoc itineris sui tempore, componere nititur unitatem eorum qui fidem in Christum profitentur, eo consilio ut obtemperationem Domino suo ostendant, qui ante passionem pro hac unitate oravit. Ea « peregrinando procurrit crucem et passionem Domini annuntians, donec veniat ».<sup>87</sup> « Per tentationes vero et tribulationes procedens *Ecclesia virtute gratiae Dei sibi a Domino promissae confortatur*, ut in infirmitate carnis a perfecta fidelitate non deficiat, sed Domini sui digna sponsa remaneat, et sub actione Spiritus Sancti, seipsam renovare non desinat, donec per crucem perveniat ad lucem, quae nescit occasum ».<sup>88</sup>

Virgo Mater semper praesens adest in hoc itinere Populi Dei, per fidem ad lucem ducente. Id modo peculiari *canticum* « *Magnificat* » manifestat, quod, *ex profundo fidei Mariae editum* in visitatione, in corde Ecclesiae per saecula vibrare non cessat. Id ipsum testificatur eius cotidiana repetitio, quae in Liturgia ad Vesperas fit et aliis

---

<sup>86</sup> Cfr. CONC. ŒC. VAT. II, Decr. *Unitatis Redintegratio* de Oecumenismo, 19.

<sup>87</sup> CONC. ŒC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 8.

<sup>88</sup> *Ibid.* 9.

datis occasionibus pietatis sive personalis sive collegialis.

« Magnificat anima mea Dominum,  
et exsultavit spiritus meus in Deo salvatore meo,  
quia respexit humilitatem ancillae suae.

Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes  
generationes,

quia *fecit mihi magna, qui potens est,*  
et sanctum nomen eius,

et misericordia eius in progenies et progenies  
timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo,  
dispersit superbos mente cordis sui ;

deposuit potentes de sede  
et exaltavit humiles ;

esurientes implevit bonis  
et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum,  
recordatus misericordiae,

sicut locutus est ad patres nostros,

Abraham et semini eius in saecula » (*Lc* 1, 46-55).

36. Cum Elisabeth adulescentem consanguinitate sibi coniunctam, quae ab oppido Nazareth advenerat, salutaret, Maria respondit *canticum* « *Magnificat* » efferens. Elisabeth, cum Mariam salvere iuberet, primo eam dixit « beatam » propter « fructum ventris eius », deinde « beatam » ob fidem eius (cfr. *Lc* 1, 42. 45). Utraque benedictio ad ipsum tempus annuntiationis proxime referebatur. In visitatione autem, cum Elisabeth, salutem dicens, summum momentum illud temporis testimonio suo confirmat, fides Mariae nova conscientia afficitur

novaque exprimitur ratione. Id quod in ipsa annuntiatione latebat in profundo « oboeditionis fidei » (cfr. *Rom 1, 5*), nunc ut nitidum, vivificantem spiritus ardorem exprimi dixeris. Verba a Maria in limine domus Elisabeth prolata, *incitata* sunt *professio huiusce fidei eius*, qua *responsio data verbis revelationis* significatur eo quod animo religioso et poetico cum toto, quod est ipsa, ad Deum levatur. Ex horum verborum granditate, quae sunt et prorsus simplicia et omnia de textibus sacris populi Israelis deprompta,<sup>89</sup> perlucet personalis Mariae experientia, animus eius obstupefactus et mirabundus. Fulget in iis quasi radius mysterii Dei, gloria eius sanctitatis inestimabilis, *aeternus Amor, qui veluti donum supremum hominis historiam ingreditur*.